— BALANCE GENERAL
S‘I SNS Al 31 DE ENERO DEL_2022

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

INVENTARIOS DE MERCANCIAS
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:

TOTAL ACTIVOS :

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES:

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DE DEUDA

PROVICIONES A LARGO PLAZO

BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVO NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:

TOTAL DE PASIVOS:

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DEL PERIODO . 3
4

10,865,802.47

10,843,333.50

21,709,135.97

21,709,135.97

122,963,783.31

59,018,556.27

181,982,339.58

4,868,673.01

8,427,314.29

13,295,987.30

195,278,326.88

(173,569,190.91)

(173,569,190.91)




