

BALANCE GENERAL AI 31 DE ENERO DEL_2022



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	10,865,802.47
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO	
PLAZO	10,843,333.50
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	
OTROS ACTIVOS	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:	21,709,135.97
ACTIVOS NO CORRIENTES	
ACTIVOS NO CORRIENTES PROPIEDAD PLANTA V FOLLIPO (METO)	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO) BIENES INTANGIBLES	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:	
TOTAL ACTIVOS:	21,709,135.97
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	122,963,783.31
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS	59,018,556.27
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:	181,982,339.58
PASIVOS NO CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
PRESTAMOS A LARGO PLAZO	4,868,673.01
INSTRUMENTOS DE DEUDA	-
PROVICIONES A LARGO PLAZO	-
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	8,427,314.29
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:	13,295,987.30
TOTAL DE PASIVOS:	195,278,326.88
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(173,569,190.91)
RESULTADO DEL PERIODO	-
TOTAL PATRIMONIO NETO:	(173,569,190.91)

Preparado Por.

Licda. Victoria Lopez

Departamento de Contabilidad Dgo, D. N

